
V ý z k u m n á  s ta n i c e  O p O č n O  s l aV í

V letošním roce slaví opočenský „výzkum“ 65 let od svého založe-
ní. Souhra událostí přispěla k tomu, že zároveň s naším místním 
výročím si připomínáme již 95 let od počátků moderního lesnic-
kého výzkumnictví v bývalém Československu. Tehdy byl založen 
náš Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., ve 
Strnadech, do kterého patří Výzkumná stanice Opočno speciali-
zující se na pěstování lesů. Čísla jsou to sice „polokulatá“, zároveň 
však mají své kouzlo. Vždyť šestka se stane devítkou už jen tím, že 
ji postavíme „hlavou“ nahoru. 

 Byla tu však řeč o oslavě. Co si lze pod takovým slovem před-
stavit? Výročí výzkumného pracoviště se obvykle slaví setkáním 
hostitelů, gratulantů a všech bývalých i současných kolegů nejen 
z Opočna, ale také z institucí vpravdě sesterských; říkáme tomu 
mezinárodní vědecká konference. Pracoviště zabývající se výzku-
mem v oboru pěstování lesa pořádají tyto konference od roku 1999; 
letos se tedy konala posedmnácté a my v Opočně jsme ji organizo-
vali počtvrté, tentokrát během posledních dvou srpnových dnů. 
Všechny tyto konference mají od samého začátku výrazný „čes-
koslovenský“ punc, protože jádro účastníků se rekrutuje z obou 
našich lesnických fakult (Praha, Brno), slovenské lesnické fakulty 
(Zvolen), slovenského lesnického výzkumného ústavu (Zvolen), 
opočenské výzkumné stanice a mnoha pracovníků lesnické pra-
xe. Kromě gratulací je při takové příležitosti dán čas jednotlivým 
kolegům, aby představili své výsledky a podrobili je odborné dis-
kusi. Je-li těch příspěvků 29 jako letos, je jasné, že jednání může 
být časově náročné. Jednotlivé příspěvky konference zahrnovaly 
problematiku vzniku a podpory obnovy lesa, zalesňování, produk-
ci dřeva, genetiku, úpravy porostní struktury, vnímání lesnického 
hospodaření veřejností, vlastnosti růstového prostředí a také do-
pady stavu prostředí na lesní porosty. Součástí konference je vždy 
také exkurze do terénu, kde odborná rozprava přináší často jiné 
úhly pohledu. Cílem naší cesty byly tentokrát vrcholy Orlických 
hor, konkrétně oblast mezi Kunštátskou kaplí (viz foto) a Anen-
ským vrchem. Tamní lesy patří Janu Kolowratu Krakowskému. 
Během exkurze jsme viděli obnovu vysokého lesa místo nepůvod-

ní kleče, pěstební ukázky řešící zvýšený vstup dusíku z atmosféry 
do lesních porostů, bohatou přirozenou obnovu buku, a také jsme 
se dozvěděli více o významu lesa pro koloběh vody v přírodě. Již 
během konference, ale také po jejím skončení, nás těšily pozitiv-
ní ohlasy účastníků na odborný i doprovodný program akce. Milí 
čtenáři, až se příště vypravíte do lesa, třeba si vzpomenete i na 
výzkumníky z vašeho sousedství, kteří již 65 let pomáhají nalézat 
opatření k uchování lesů v naší zemi. Dušan Kacálek,
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Strnady, Výzkumná stanice Opočno

Pozn. redakce: Víte, co znamená zkratka v.v.i. v názvu výzkumného 
ústavu? Pokud ne, pak vězte, že je to veřejná výzkumná instituce.

R e k O n s t R u k c e  k O m u n i k a c e 
O p O č n O – D O B R u Š k a

V době od 26. září do 7. prosince 2016 bude probíhat obnova živič-
ného krytu silnice č. II/298 mezi Opočnem a Dobruškou. Práce 
budou prováděny střídavě v jedné polovině vozovky (délka říze-
ného úseku max. 650 m), doprava bude vedena kyvadlově volným 
jízdním pruhem. V pracovní době bude řízena pracovníky zho-
tovitele, mimo tuto dobu semafory. Počítejte proto s dopravními 
komplikacemi a možným zdržením. (red)

p Y t l O V ý  s B Ě R  p l a s t Ů  V  O p O č n Ě

Město Opočno zavádí v průběhu října novou službu pro občany 
– pytlový sběr a svoz plastů na území Opočna a v městských čás-
tech Čánka a Dobříkovec! Svoz bude zajišťovat firma Marius Pe-
dersen a.s. pravidelně jednou za dva týdny vždy v pondělí v sudé 
týdny. Jedná se o doplňkovou službu k zavedenému svozu těchto 
odpadů z kontejnerů umístěných na sběrných místech ve městě. 
Město chce tímto opatřením odlehčit stávající přeplněné kontej-
nerové síti separovaných odpadů a zvýšit výtěžnost této objemově 
nejfrekventovanější suroviny. Zájemci o tuto službu si mohou na 
podatelně Městského úřadu v Opočně vyzvednout zdarma pytle 
s logem firmy Marius Pedersen a.s. (max. 5 pytlů na domácnost), 
do kterých mohou kromě plastů ukládat i tetrapacky. Označené 
pytle se sešlapaným odpadem budou ve svozové dny připraveny 
k odvozu a odloženy před domy na chodník nebo rabátka tak, aby 
nepřekážely a svozová firma k nim měla dobrý přístup. Svoz bude 
zahájen v pondělí 17. 10. 2016 a bude probíhat pravidelně v níže 
uvedených termínech. 
 Věříme, že se tato služba setká s příznivým ohlasem občanů  
a přispěje ke zlepšení kvality služeb v odpadovém hospodářství. 
Po vyhodnocení zkušeností s tímto sběrem bude následně roz-
hodnuto, zda se v něm bude pokračovat i v příštím roce. 
 Jaroslav Koudelka, vedoucí oddělení sociálních věcí
 a životního prostředí MěÚ Opočno

říjen 2016 ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10

Foto z exkurze: Účastníci exkurze před Kunštátskou kaplí. 
 foto: Dušan Kacálek

Termíny pytlového svozu plastů: 
17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11. 12. 12. a 26. 12. 2016.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 2

z jednání  rady —

Rada města Opočna č. 52, 53 a 54/2016

 − Rada města schválila spolupráci s advokátní kanceláří na zajištění přípravy 
všech podkladů a následné smlouvy s budoucím provozovatelem budovy 
bývalé chirurgie a porodnice. 

 − Rada města schválila instalaci provizorní lávky pro pěší přes koryto Zla-
tého potoka po dobu realizace obnovy kamenného mostu na Švamberku. 

 − Rada města schvaluje poskytnutí dotace na rok 2016 pro HBC Rangers 
Opočno, z.s. (hokejbalový oddíl) ve výši 5.000 Kč.

 − Rada města schválila zadání veřejné zakázky na zpracování PD na akci 
„Opočno – Ořechová II“, kde by mělo vzniknout cca 50 parcel pro rodinné 
domy.

 − Rada města schvaluje předložený seznam firem pro obeslání výzvou na 
zpracování projektové dokumentace na akci „Cyklostezka Čánka – Opoč-
no“ a rozhodla zveřejnit výzvu na profilu zadavatele.

 − Rada města schválila přípravu projektu do výzvy IROPu na některé sta-
vební úpravy budovy základní školy. Podrobnosti a priority budou konzul-
továny s vedením školy.

 − Rada města schválila realizaci výměny umělého trávníku na hřišti ZŠ čp. 4.
 − Rada města rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s firmou New Visit s.r.o. 

z Hradce Králové na realizaci zeleně na odclonění průmyslové zóny v Pod-
zámčí od budoucí obytné zóny Ořechová II.

 − Rada města rozhodla objednat u firmy Marius Pedersen a.s. rozšíření roz-
sahu služeb o pytlový sběr, svoz a nákup pytlů na plasty a tetrapacky s ter-
mínem plnění do konce roku 2016.

 − Rada města vyjádřila vůli jednat s případným novým zájemcem o podmín-
kách provozu novinového stánku na Kupkově náměstí. Před uzavřením 
nájemní smlouvy s novým nájemcem bude zveřejněn záměr na pronájem 
pozemku.

 − Rada města udělila souhlas s uzavírkou části silnice III/29840, Opočno – 
Semechnice, přes hráz rybníka Broumar a s vedením objízdné trasy přes 
obec Opočno ve dnech konání výlovu rybníka Broumar, tj. 28.–29. 10. 2016 
od 8:00 do 17:00 hodin.

 − Rada města sestavila pořadí firem, ve kterém budou probíhat jednání 
o uzavření smlouvy na pronájem a případný budoucí provoz budovy bývalé 
chirurgie a porodnice za účelem zřízení pobytového zařízení pro seniory: 
1. Ambeat Health Care a.s. Praha, 2. Ledax o.p.s.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání  zastupi te ls tva —

Zastupitelstvo města Opočna č. 13/2016

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo poskytnutí bezúročné návratné 
finanční výpomoci Základní škole Opočno ve výši 100.000 Kč na předfi-
nancování projektu Zlepšení kvality výuky na ZŠ Opočno. 

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo zvýšení příspěvku na provoz pro 
Mateřskou školu Opočno o 45.000 Kč. Tento příspěvek bude zaslán mateř-
ské škole v měsíci říjnu 2016. 

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo poskytnutí dotace spolku Tělocvič-
ná jednota Sokol Opočno ve výši 60.000 Kč na zajištění sportovní činnosti. 
Spoluúčast města k dotaci na projekt Pohybem ke zdraví bude řešena na 
základě rozhodnutí rady města ze dne 16. 5. 2016 formou úhrady faktury, 
kterou Tělocvičná jednota Sokol Opočno vystaví pro město Opočno. K čás-
ti žádosti, která se týká dotace na studii na hřiště, se zastupitelé vrátí, až jim 
bude ze strany TJ Sokol záměr blíže představen. 

 − Zastupitelstvo města Opočna trvá na prodeji pozemkové parcely č. 1602/1 
o výměře 8.615 m2 a části pozemkové parcely č. 1744/2 o výměře 494 m2 
včetně porostů za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1401-13/2015 
ve výši 257.920 Kč.

 − Zastupitelstvo města Opočna schválilo uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním komunikacím 
z Královéhradeckého kraje na město Opočno, na části komunikací 2. a 3. 
třídy vedoucí přes město Opočno. 

 − Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí daro-
vací mezi městem Opočnem a Královéhradeckým krajem prostřednictvím 
jím zřízené příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové, na budoucí darování části po-
zemkové parcely č. 282/1 – orná půda v katastrálním území Čánka a po-
věřuje starostku jejím podpisem. Tento pozemek souvisí s připravovanou 
rekonstrukcí silnice 2. třídy Ledce – Opočno. 

 − Zastupitelstvo města rozhodlo o podání žádosti o bezúplatný převod areálu 
Kapucínského kláštera do vlastnictví města Opočna.

 − Zastupitelstvo města dále pověřuje pana místostarostu, doc. M. Slodičáka, 
jednáním za město Opočno ve věci budoucího využití či případného převo-
du areálu Kapucínského kláštera na město Opočno.

 − Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít kupní smlouvu s Tělocvičnou jedno-
tou Sokol Opočno na koupi pozemků zastavěných nebo dotčených stavbou 
zimního stadionu o celkové výměře 3.570 m2 za odhadní cenu 157 Kč/m2. 
Celková tržní cena pozemků byla tedy stanovena na 560.490 Kč. Platnost 
tohoto usnesení byla stanovena do 31. 12. 2016.

 − Zastupitelstvo města rozhodlo o pokračování v přípravě realizace projektu 
„Změna způsobu vytápění objektu základní školy čp. 313 v Opočně“, tj. 
změna vytápění ZŠ z akumulačních kamen na tepelná čerpadla. 

 − Zastupitelstvo města schvaluje uzavření plánovací smlouvy s Královéhra-
deckým krajem na zajištění pravomocného stavebního povolení, včetně 
všech stupňů projektové dokumentace, na stavbu vynucené úpravy cyk-
lostezky, která spočívá v mimoúrovňovém křížení cyklostezky Opočno – 
Dobruška s přeložkou komunikace II/298 města Opočna.

 − Zastupitelstvo města souhlasí se zahájením rekonstrukce ulic Vorlova 
a Charouzova v letošním roce podle projektové dokumentace zpracované 
společností BKN spol. s r.o., č. zak. 4633/13, s tím, že v průběhu stavby 
budou probíhat jednání s pracovníky NPÚ a orgánu památkové péče za 
účelem dílčích změn této projektové dokumentace. 

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

 zprávy  nejen  z  radnice  —

 O z n á m e n í  O  D O B Ě  a  m í s t u 
k O n á n í  V O l e B 

Starostka města Opočna, v souladu s § 27 odst. 1 zákona  
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně ně-
kterých zákonů, oznamuje, že volby do Zastupitelstva Králové-
hradeckého kraje se uskuteční: 
v pátek  dne 7. října 2016  od 14:00 hodin  do 22:00 hodin a 
v sobotu  dne 8. října 2016     od 8:00 hodin do 14:00 hodin.
— Místem konání voleb v okrsku č. 1 je volební místnost v Infor-
mačním centru, Kupkovo nám. 247, pro voliče s trvalým bydlištěm 
v Opočně v Zárybnici, ul. Na Stráni, Obora, Na Vinici, Legon, Na 
Bělidle, Vorlova, Baštecká, U Broumaru, Dobrušská, Hradební, 
Charouzova, Kodymova, Komenského, Kupkovo náměstí, Pod-
kostelí, Pohořská, Švamberk, Pod Oborou, Trčkovo náměstí, Zá-
mecká.
— Místem konání voleb v okrsku č. 2 je volební místnost v Kody-
mově národním domě, Kupkovo náměstí čp. 310, pro voliče s trva-
lým bydlištěm v Opočně v ulicích Sv. Čecha, Havlíčkova, Hradec-
ká, Krátká, Krehanova, Nádražní (od čp. 292 a 398 ke Kupkovu 
nám.), Mlýnská, Na Olivě (od čp. 348 k Hradecké ul.), Palackého 
(od čp. 554 a 375 po Tyršovu ul.), Pitkova (od čp. 282 po čp. 466), 
Jana Pitry, Skuherského, Starý kopec, Štefanka, Zborovská,  
Mírová.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 3

— Místem konání voleb v okrsku č. 3 je volební místnost v Do-
mově pro seniory Jitřenka, Tyršova 683, pro voliče s trvalým  
bydlištěm v Opočně v ulicích Severní, Nádražní (od čp. 600 a 339 
k nádraží), U Cihelny, Lišťovina, Vodětín, Jiráskova, Družstevní, 
Na Olivě (od čp. 354 k nádraží), Podzámčí, Ořechová, Palackého 
(od čp. 452 a 207 dolů), Pitkova (od čp. 487 po čp. 567), Tyršova.
— Místem konání voleb v okrsku č. 4 je volební místnost v Hasič-
ské zbrojnici, Čánka, čp. 3, pro voliče s trvalým bydlištěm v Čánce 
a Dobříkovci.
— Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, po-
kud je obdržel.
— Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totož-
nost a státní občanství České republiky (platným občanským prů-
kazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky), popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou 
oprávněni volit na území České republiky.
— Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasova-
cí lístky i ve volební místnosti.
— K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební 
místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrs-
kové volební komise.
— Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru ur-
čeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební 
komise hlasování neumožní. V Opočně, dne 22. září 2016,
 Šárka Škrabalová, starostka

a k t u á l n í  i n F O R m a c e 
k  O B c H Vat u  m Ě s ta

Po delší době si vás opět dovolím informovat o aktuálních krocích, 
které souvisí s přípravou výstavby přeložky komunikace II/298, 
tzv. obchvatu města.
 Mezi nejdůležitější informace patří určitě ta, že se podařilo do-
hledat vlastníka posledního pozemku, který je dotčený stavbou 
obchvatu. Kvůli této záležitosti museli zástupci investora cestovat 
až do Vídně. Vše záleží na vídeňském soudu, aby dohledal potřeb-
né podklady pro převod pozemku na žijící oprávněnou vlastnici, 
a tím by neměly majetkoprávní vztahy bránit vydání stavebního 
povolení.
 Dalším důležitým krokem k vydání stavebního povolení a zahá-
jení stavby je příprava vyvolané investice, kterou je mimoúrovňo-
vé křížení stávající cyklostezky s trasou obchvatu. Tato investice, 
která se předběžně odhaduje na 8 mil. Kč, bude připravována ve 
spolupráci s městem Opočnem. Město pořídí na své náklady vy-
pracování projektové dokumentace a zajistí vydání územního roz-
hodnutí a stavebního povolení. Následně převezme tyto doklady 
Královéhradecký kraj jako investor a stavbu obchvatu a „lávky“  
na své a dotační náklady zrealizuje. Po vydání kolaudačního roz-
hodnutí bude lávka předána do majetku města Opočna. Aby byly 
tyto kroky ošetřeny i smluvně, byla uzavřena plánovací smlouva 
mezi městem Opočnem a Královéhradeckým krajem.
 Dále byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí darovací, kte-
rou se město Opočno zavázalo k převzetí některých částí komu-
nikací 2. a 3. třídy v intravilánu obce do svého majetku. K tomuto 
předání by ale mělo dojít až po dokončení stavby obchvatu. Reali-
zace oprav těchto komunikací a skončení udržitelnosti projektu se 
odhaduje asi na rok 2025.
 Jistě vás všechny zajímá, kdy by se měla stavba obchvatu zahá-
jit. Podle posledních informací ze strany investora je reálným ter-
mínem zahájení realizace stavby obchvatu rok 2017. Zda se poda-

ří stavbu zahájit na jaře nebo až na podzim zatím nelze s určitostí 
sdělit. Každopádně se investor snaží připravit vše pro zahájení 
stavby již na jaře roku 2017.
 Jakmile nám budou známa další nová fakta, budeme vás o nich 
informovat. Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

i n F O R m a c e  k e  k O n t R O l á m  k O t l Ů

Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva 
o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako 
zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je po-
vinen zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického 
stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž prv-
ní kontrola musí být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 
(podle § 17 odst. 1 písm. h a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů).
 V praxi to tedy znamená, že do konce roku 2016 si budou muset 
například domácnosti nechat zkontrolovat technický stav kotle, 
s nímž vytápějí svůj rodinný dům. Napřesrok totiž po nich mohou 
obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku. Pokud ho ma-
jitel nepředloží, může mu hrozit pokuta 20.000 Kč.
 Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalo-
vacího stacionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá 
osoba proškolená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj uděle-
né oprávnění k jeho instalaci provozu a údržbě.
 Fyzickým i právnickým osobám proto doporučujeme pro zajiš-
tění technické kontroly technického stavu a provozu kotle využít 
níže uvedený seznam odborně způsobilých osob. Ten je průběžně 
doplňován o nově proškolované osoby výrobci kotlů.
 Každý provozovatel kotlů se může informovat o příslušném 
odborníkovi na odkaze: http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.
 Jaroslav Koudelka, vedoucí oddělení SV a ŽP MěÚ Opočno

p R O D e J e  n e m O V i t O s t í

Sledujte Úřední desku Městského úřadu Opočno a internetové 
stránky www.opocno.cz, sekci Bydlení v Opočně, připravuje se 
prodej bytové jednotky č. 248/5 a budovy čp. 125 v Opočně. 

 Bytová jednotka č. 248/5 je umístěna na pozemku parc. č. 334 
s bytovým domem čp. 248. Nachází se ve 2. nadzemním podlaží, 
skládá se ze dvou obytných místností, kuchyně, předsíně, WC, 
koupelny a spíže. Celková plocha byt. jednotky je 83,5 m2. 
 Budova čp. 125, která je součástí pozemku parc. č. 129, se na-
chází v Městské památkové zóně Opočno. V 1. NP je nebytový 
prostor využívaný jako provozovna. Ve 2. NP jsou 3 bytové jed-
notky 1+kk, chodba a společné příslušenství. Celková výměra 
objektu je 174 m2.
 Bližší informace vám podá p. Mudrochová na tel. 494 669 630 
nebo na e-mailu mudrochova@mu.opocno.cz.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 4

O D e č t Y  V O D Y

Vážení občané, přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního 
odečtu vodoměrů (k 30. 9. 2016). 
 Odečty po 3. čtvrtletí budou provádět naši pracovníci. Dovolu-
jeme si vás však požádat, pokud nebudete v době provádění ode-
čtů přítomni, o nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 
10. 10. 2016) způsobem, který vám bude vyhovovat nejvíce:
– pomocí odečítacího lístku – předat na podatelně MěÚ Opočno 
nebo v kanceláři Technických služeb města Opočna
– vyplněním formuláře přímo na stránkách www.tsmopocno.cz
– telefonicky na čísle 725 189 385 nebo 494 667 616
 Děkuji vám za spolupráci,
 Zdeňka Machútová, Technické služby města Opočna

s e z n a m  n á l e z Ů  m Ě s t s k é H O  
ú ř a D u  O p O č n O  V  R O c e  2 0 1 6

Ke dni 19. 9. 2016 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
– Flash disky vyhlášené 2. 5. 2016
– Cyklistická brašna na nosič zn. SPORT ARSENAL vyhlášená 
  29. 8. 2016
 V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné hodnoty: 
klíče (od bytu, od automobilu), peněženky, brýle, batoh, taštička 
s nabíječkou, náušnice, svítilna ve tvaru berušky, plyšová hračka 
s karabinkou, igelitová taška s chlapeckými věcmi na plavání.
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v poda-
telně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na Kup-
kově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
 Alena Hrubá, referentka hospodářsko-správního 
 a finančního odboru MěÚ Opočno

V ý B Ě R O V é  ř í z e n í  n a  m í s t O  ú č e t n í

•	 Název územního samosprávného celku:  
Město Opočno, IČ 00275191

•	 druh práce: účetní
•	 místo výkonu práce:  

Městský úřad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
•	 platové zařazení: třída 9 – v souladu s nařízením vlády č. 469/2002 Sb. a č. 

564/2006 Sb. v platném znění
•	 pracovní poměr: na dobu neurčitou
•	 termín nástupu: 1. 1. 2017
•	 Předpoklady: fyzická osoba, která je občanem České republiky, popřípadě 

fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trva-
lý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhon-
ná, ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních 
činností stanovených zvláštním právním předpisem

 Požadavky:
•	 dosažené vzdělání: vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s matu-

ritní zkouškou ekonomického směru
•	 znalosti z oboru: znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky; 

rámcová znalost zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů

•	 další požadavky: praxe v účetnictví výhodou; uživatelská znalost práce na 
PC (Windows, Office); pečlivost a důslednost; zodpovědnost a samostat-
nost; smysl pro týmovou spolupráci

•	 nabízíme: samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti 
samosprávy v pracovním poměru na dobu neurčitou; motivující finanční 
ohodnocení odpovídající kvalifikaci a praxi; příjemné pracovní podmínky

•	 náležitosti přihlášky: jméno, příjmení a titul; datum a místo narození; 
státní příslušnost; místo trvalého pobytu; číslo občanského průkazu; 
telefon, příp. e-mail; datum a podpis

•	 přílohy přihlášky: 
a) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 
b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních 
příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domov-
ským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se 
bezúhonnost čestným prohlášením 
c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
d) souhlas ke zpracování a uchování osobních údajů podle zákona  
č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů

•	 doručení: Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami doručte 
osobně nebo zašlete poštou na adresu: 
Městský úřad Opočno 
Mgr. Renáta Černá, tajemnice 
Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 
Obálku označte: „Výběrové řízení – účetní“

•	 uzávěrka přihlášek: 7. 10. 2016 do 9:00 hodin (v této lhůtě musí být 
přihláška doručena Městskému úřadu Opočno)

•	 Bližší informace podá tajemnice MěÚ: 
Mgr. Renáta Černá, tel.: 494 669 629, mobil: 725 761 524 
e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz

•	 Informace o místě, způsobu a době výběrového řízení bude uchazečům 
oznámena telefonicky nebo e-mailem.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i H a  p R O  t e n t O  m Ě s í c

Jeffrey Zaslow, Chesley B. Sullenberger: 
Sully – zázrak na řece Hudson
Měl to být rutinní let, jenže se do motoru 
dostalo hejno ptáků. Nebýt zkušeného ka-
pitána Sullyho, dopadlo by vše tragicky. 
Provedl obtížný manévr a přistál na řece 
Hudson, uprostřed New Yorku. Na riskant-
ní přistání měl jen tři minuty. Zachránil 155 
lidí na palubě, ale i hustě zastavěnou část 
města. Z letadla vystoupil, až když všichni 

byli v bezpečí. A přesto se stal předmětem vyšetřování. Sully je in-
spirativní příběh, ve kterém se zrodil hrdina!

V e l k á  c e s t O Vat e l s k á  s O u t Ě Ž 
k n i H O V n Y  u Ž  m á  V í t Ě z k u

Po celé léto probíhala pro děti Velká cestovatelská soutěž o čer-
vený batůžek. Účastníci sbírali razítka na stanovištích po městě 
a zároveň zodpovídali vědomostní otázky. Soutěže se celkem 
zúčastnilo 38 cestovatelů. Nejmladšímu cestovateli byly 3 roky 
a nejstaršímu 15 let. Nejvzdálenější z nich byl z Liberce. 
    A jak to dopadlo?
  1. místo Nela Francová
  2. místo Magda Schmoranzová
  3. místo Pepa Rada
Prémie za nejlépe vybarvený obrázek Vendula Řepková.
 Všem výhercům blahopřejeme a nezapomeňte se stavit 
v knihovně pro svoji odměnu.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 5

ř í J n O V é  a k c e  V  k n i H O V n Ě

– Oddělení pro dospělé:  
  – Výstava: 65 let od založení Výzkumného ústavu lesního 
    a vodního hospodářství v Opočně – publikační činnost
    – Ed McBain
– Oddělení pro děti: 
   – Výstava: James Herriot
  – Tvořivá dílna: Strašidílka z papírových ruliček
  – Soutěž o audioknihu Příběhy zvířátek

V ý B Ě R  z  k n i Ž n í c H  n O V i n e k

– Nora Roberts: Odchody a návraty. Román.
– Lucy Holliday: Noc s Audrey Hepburnovou. Román.
– Jasper Rees: Božská Florence, aneb, 
 Primadona klouzavé stupnice. Společenský román.
– Sebastian Niedlich: Smrt a jiné vrtochy mého života
  Společenský román.
– Dominik Dán: Cela číslo 17. Detektivka.
– Chris Carter: Popravčí. Thriller.
– Dan Hampton: Hunter Killers
  Neobyčejné příběhy pilotů, kteří prošli těmi nejnebezpečnějšími 
  misemi války ve Vietnamu. Skutečný příběh.
– Peter D. Schiff: Ekonomické bajky pro studované i laiky
– Pavla Horáková, Jiří Kamen: Přišel befel od císaře pána: 
 polní pošta. Příběhy Čechů za první světové války.
– Eva Francová: Kuchařka ze Svatojánu: zahrada na talíři

Oddělení pro děti
– Jiří Kubíček: Sedm statečných. Povodeň. Leporelo.

– Julia Boehme: Leo & Luky – nejlepší kamarádi
  Příběhy o zvířátkách.
– Thomas Brezina: Všechna moje strašidla – Strašení na jedničku
   Dobrodružný příběh.
– Franziska Gehm: Soptíci prdí o život! Pohádkový příběh.
– Holly Webb: Emily Pírková a schody ke hvězdám
   Čtení pro dívky.
– Ryder Windham: Star Wars: Epizoda VII. Síla se probouzí
  Sci-fi.
– Lauren Magaziner: Horší než čarodějnice jsou už jenom králíci
  Fantasy.
– 365 experimentů na každý den
– Petr Mrázek: Příběh elektřiny – 
 Jak Honzík zjistil, proč svítí žárovka
– Shane Birley: Jak se naučit blogovat a vlogovat v 10 lekcích

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
knihovna.opocno.cz v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

z  o p o č e n s k ý c h  š k o l   —

u Ž  J i m  t O  z a č a l O .  D O  Š k O lY 
n a s t O u p i l i  n O V í  p R V Ň á č c i

1. září jsme v naší škole slavnostně uvítali 55 prvňáčků. Třídními 
učitelkami jsou Mgr. Dagmar Barnetová a Mgr. Michaela Kozá-
ková. Paním učitelkám i dětem budou pomáhat školní asistentky 
paní Tereza Valešová a Bc. Nikola Bónová. Děkujeme všem za 
dárky pro naše prvňáčky: městu Opočnu, firmám Bohemilk a.s., 
Škoda Auto a. s., Somipo, Laktea.
 Přejeme našim prvňáčkům, aby se do školy těšili jako třeba 
Maxipes Fík, aby ve škole zažili spoustu dobrodružství jako třeba 
Mach a Šebestová, aby byli všichni dobrými kamarády jako třeba 
Křemílek a Vochomůrka a aby jim nikdy nechyběl úsměv na tváři. 
A samozřejmě přejeme co nejvíce jedniček! 
 Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka Základní školy Opočno

od pondělí 3. 10. 2016

NA KAFE DO KNIHOVNY? PROČ NE.
Přijďte si vyzkoušet novou službu pro čtenáře a návštěvníky knihovny. 
Čtenářský koutek s kávovarem najdete v oddělení pro dospělé.

úterý  / 4. 10. / 17:30

LAHODNÁ VTEŘINA
Komponovaný pořad básníka a esejisty Stanislava Kubína.

středa / 5. 10. / 12:00—16:30

I STARÉ KNIHY MŮŽEME POUŽÍT
Tvořivá dílna pro děti.

čtvrtek / 6. 10. / 8:00—10:30

BESEDA SE SPISOVATELKOU 
MARTINOU DRIJVEROVOU 
Pořad pro žáky I. stupně ZŠ.

čtvrtek / 6. 10. / 13:00—17:30 

I STARÉ KNIHY MŮŽEME POUŽÍT
Tvořivá dílna pro dospělé.

20. ROČNÍK TÝDNE KNIHOVEN
NA TÉMA BRAŇTE KNIHU
3.—9. ŘÍJNA 2016

Městská knihovna Opočno vás srdečňe zve na akce 
konané v rámci 20. ročníku Týdne knihoven.

Městská knihovna Opočno, Kupkovo nám. 142, 517 73 Opočno
+420 778 052 707, knihovna@opocno.cz, knihovna.opocno.cz

PŘENECHÁM  ZAVEDENÝ  
NOVINOVÝ STÁNEK  
NA KUPKOVĚ NÁMĚSTÍ 
V  OPOČNĚ. 
TEL.736 647 995

inzerce

První den ve škole je zážitkem nejen pro prvňáčky, ale i jejich rodiče  
a prarodiče.  foto: archiv ZŠ Opočno



tá B O R  V  p O l s k u  J i Ž  p O pát é . 
t e n t O k R át  O p Ě t  u  m O ř e

V roce 2005 byla poprvé uzavřena Dohoda o rozvoji a spolupráci 
mezi školami z měst Opočno (Česká republika) a Opoczno (Polsko). 
Od té doby se výměnné táborové pobyty žáků obou škol uskutečnily 
již pětkrát, tzn. pětkrát byli polští žáci na táboře opočenských skautů 
v Maršovském údolí u Police nad Metují a pětkrát naše děti na táboře 
v Polsku. 

 O letošních prázdninách 18 českých a 28 polských dětí prožilo 12 
táborových dní přímo na pobřeží Baltského moře ve středisku Dąb-
ki. Brzo se navzájem spřátelily, přičemž většina vzájemných komu-
nikací probíhala v anglickém jazyce. Pro děti byl připraven pestrý 
program. Slunné dny jsme trávili na pláži u moře, kde se děti koupaly 
nebo hrály volejbal. Jeden večer byla diskotéka, další jsme měli tá-
borák se zpěvem a opékáním klobás nebo jsme šli pouštět lampióny 

na pláž. Nechyběly ani krásné večerní procházky po pláži při zápa-
du slunce. Uskutečnily se různé výlety. První výlet byl do zábavního 
parku Leonarda da Vinciho, který byl vytvořen z přírodních mate- 
riálů. Byly zde hračky vytvořené podle návrhů Leonarda da Vinciho. 
Druhý výlet byl do města Kolobrzeg, kde jsme navštívili vojensko- 
námořní muzeum, výstavu minerálů, vylezli jsme na vyhlídkovou 
věž, plavili se lodí a navštívili aquapark Darlowo. Během třetího vý-
letu jsme navštívili hrad v Darlowo. České děti zase připravily pro své 
polské kolegy „Český den“. Polští žáci byli rozděleni do 6 družstev 
po 5 žácích, členové družstva obdrželi stejně barevná trička s logem 
Královéhradeckého kraje, města Opočna a ZŠ Opočno. České děti 
dopoledne zorganizovaly pro polské děti dvě táborové hry, odpoled-
ne byl turnaj ve vybíjené. Poté byla promítnuta prezentace v polském 
jazyce o České republice, Královéhradeckém kraji a městu Opočnu. 
Následně družstva soutěžila ve vědomostním kvízu, kde uplatnila 
vědomosti z promítnuté prezentace. Na závěr „Českého dne“ byla 
jednotlivá polská družstva oceněna věcnými cenami. Také naše děti 
dostaly na závěrečném vyhodnocení tábora dárky od polských dětí. 
 Za uskutečnění tábora vděčíme finanční podpoře Královéhradec-
kého kraje, města Opočna a polského Opoczna. Z dotačních pro-
gramů Královéhradeckého kraje získala ZŠ Opočno 28.000 Kč, od 
svého zřizovatele města Opočna 30.000 Kč, polské Opoczno hradilo 
všem českým i polským dětem ubytování, stravu, veškeré vstupné 
a dopravu na výletech. Rodiče přispívali na dopravu a pojištění svých 
dětí. Zvláště doprava do 632 km vzdáleného letoviska byla drahá. 
 Děkujeme všem, kteří našim dětem umožnili strávit část prázd-
nin na mezinárodním táboře, poznat jinou zemi, kulturu a trávit svůj 
volný čas aktivním způsobem (v táboře se děti nemohly připojit na 
internet). Tak zase za dva roky na táboře v Polsku. 
  Ing. et Ing. Mgr. Marie Faltýnková a Mgr. Michaela Kozáková 

 t r a d i c e  a  s o u č a s n o s t  —

ř í J e n

Opočno se může chlubit tradicí, která v příštím roce oslaví 50 
let svého trvání – Mezinárodním setkáním sokolníků. Od roku 
1967, kdy proběhlo poprvé, se stalo významnou akcí, na niž se 
každoročně sjíždějí sokolníci z naší republiky a ze zahraničí. 
Ze vzpomínek sokolníků víme, že za tuto tradici vděčíme Ing. 
Václavu Jirkovskému. V roce 1967 byl ředitelem lesního závodu 
a především jeho zásluhou bylo vybráno Opočno jako místo pro 
tradiční sokolnické srazy.
 Letopisecká komise bohužel nemá ve svém archivu fotografie 
z nejstarších ročníků. Proto jsme se spojili s organizátory, ale 
zjistili jsme, že jsou na tom téměř stejně. Takže kromě jejich po-
zvání na Mezinárodní setkání sokolníků 2016 přinášíme i výzvu 
k občanům a všem návštěvníkům akce.

6. 10.
od Sokolníci opět zavítají do krásného města Opočna

Zveme vás na 49. sokolnické setkání – konané ve 
dnech 6.–8. 10. 2016. Zahájení – nástup sokolníků ve 

čtvrtek a pátek v 10 hod., v sobotu v 9 hodin a večerní výřad vždy 
v 19 hodin na nádvoří zámku. V sobotu v 10 hodin vás zveme na 
ukázky výcviku dravců pro veřejnost na Vodětínském kopci.
 Zároveň máme dotaz – nemáte doma nějakou fotografii z prv-
ních sokolnických setkání v Opočně – máme na mysli roky 1967 
až 1977. A jste ochotni se o ni podělit s ostatními a povolit její  
zveřejnění? Pokud ano – naskenovanou fotografii se svým jménem 

ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 6

 

 

 
 
 
 
 

Základní škola Opočno za finanční podpory města Opočna 

připravuje další kurz pro VEŘEJNOST 

   S penězi v každém věku 
 

 

Rozsah kurzu: 6 lekcí (1× týdně čtvrtek 15:15–16:00) 

Termín konání: listopad 2016 – prosinec 2016 

Náplní lekcí bude například: 
Seznámení s finančním plánováním 

Tvorba rodinných a osobních rozpočtů 
Správné zajištění rizik spojených se životem 

Investiční nástroje dnešní doby s návazností na budoucnost 
 

Přihlásit se můžete osobně v ředitelně školy nebo telefonicky na číslech 
 494 668 396 nebo 731 572 059 do 27. 10. 2016. 

Kurz je zdarma.  

O termínu první lekce budou přihlášení účastníci informování telefonicky. 

Předpokládaný termín první lekce je 3.11. 2016 

Na první lekci si s sebou přineste psací potřeby a přezůvky! 

 foto: archiv ZŠ Opočno

Tato akce se uskutečnila za finanční
podpory Královéhradeckého kraje



a rokem vyfotografování pošlete na adresu mirka.krivkova@se-
znam.cz nebo ji věnujte přímo na sokolnickém setkání v Opočně 
organizátorům. Předem všem děkujeme!
 Za KS ČMMJ Mirka Křivková. 

Poznámka redakce: S paní Křivkovou jsme se domluvili, že foto-
grafie ze sokolnických setkání je možné zanést i do opočenského 
informačního centra, kde je oskenují a vrátí vám je zpět.

p o z n á v a c í  s o u t ě ž  —

Děkujeme za odpovědi, tentokrát jich nebylo mnoho. Jednalo se 
o práce na cestě u hřbitova (směrem na Semechnice). Fotografii 
získala letopisecká komise ze Státního okresního archivu v Rych-
nově n. Kněžnou. Výhercem se tentokrát stává Jaroslav Sedláček 
z Opočna a to, že byl vylosován právě on, nás velmi těší. Proč? 
Protože nám do archivu dodal dokument týkající se právě této 
cesty, o níž jsme v kronice nenašli žádnou zmínku. Díky zmíně-
nému dokumentu, jehož opis uvádím, můžeme určit rok – 1905:

Vyhláška
Za příčinou úpravy bude trať okresní silnice vedoucí od rozces-
tí u hřbitova v Opočně k Semechnicům počínaje dnem 30. března 
1905 až do odvolání vůbec zavřena pro jízdu povozy. V době té mo-
hou povozy použíti silničního spojení přes Trnov a Přepychy k Opoč-
nu nebo směrem od Podbřezí přes Dobrušku k Opočnu a zpět. Toto 
dáváme věděti. Okresní výbor v Opočně, dne 24. března 1905, 
 okresní starosta Jan Dvořák. 
Panu Sedláčkovi děkujeme za dokument a gratulujeme k výhře.
Dnes se vydáme na jiný konec Opočna. Copak je to za dům?
 Odpovědi zasílejte e-mailem na adresu info@zusopocno.cz 
nebo smskou na číslo 739 145 521.  Za letopiseckou komisi dm

 z  k u l t u r y   —

m i l O Ň  č e p e l k a ,  J a k  H O  n e z n á m e

9. 10.
neděle Spolek ABAKUS, obce Rodného kraje Františka 

Kupky a jeho partneři a Přátelé dopolední sobotní 
kávy vás zvou v neděli 9. října od 19 hodin do Kody-

mova národního domu v Opočně na křest nové knihy Miloně Če-
pelky Monology k živým i mrtvým. Autorské čtení budou prová-
zet šansony v podání náchodské skupiny 6NaChodníku. Večerem 
provede Lucie Peterková.  (red)

O p O č e n s k ý  D i Va D e l n í  p O D z i m

„Smějme se častěji, je to jediný spolehlivý lék na všechny nemo-
ci!“ Větou, kterou pronesl slavný ruský dramatik N. V. Gogol, 
se inspiroval letošní Divadelní podzim v Opočně, který nabídne 
hned tři komedie. Pojďme se tedy smát, pojďme se bavit.

14. 10.
pátek N. V. Gogol: Revizor 

Kodymův národní dům od 19:00
Motto knižního vydání Gogolovy hry Revizor je: „Ne-

vrč, brachu, na zrcadlo, když máš křivou hubu.“ Divadelní soubor 
LOOCH (LOvčičtí OCHotníci) se pokouší nastavit zrcadlo všem, 
jejichž charakter je i dnes pokřiven podlézavostí a úplatkářstvím. 
Inscenace je obohacená o písně a prvky stínového divadla.

4. 11.
pátek Robert Thomas: Turecká kavárna

Kodymův národní dům od 19:00
Divadelní spolek Zdobničan přiveze tři krimikome-

die – Ustrašený svědek, Zlatý pan ministr a Pes a kočka. Autorem 
díla je Robert Thomas, jehož cílem bylo pobavit diváka a dát mu 
překvapivou pointu. Zdánlivě všední situace ze zdánlivě všedního 
dne se odehrávají v útulné pařížské kavárničce. 

11. 11.
pátek  Machael Cooney: Habaďůra 

Kodymův národní dům od 19:00
Představení v nastudování Divadelního souboru  

J. K. Tyl z Meziměstí. Příběh vypráví o Ericu Swanovi, který na-
šel skulinu v sociálním systému, díky kterému bere příspěvky za 
smyšlené nájemníky. Ovšem tak dlouho se chodí se džbánem pro 
vodu, až přijde kontrola ze sociálky a chce všechny ty nemocné 
nájemníky vidět.

Předprodej vstupenek na jednotlivá představení bude zahájen  
v Informačním centru Opočno v pondělí 3. října 2016.

p O D z i m n í  V ý l O V  B R O u m a R u

28. 10.
od Ve dnech 28.–30. října se uskuteční výlov opočenské-

ho Broumaru. Během výlovu budete moci sledovat 
tradiční práci rybářů, prohlédnout si vylovené ryby, 

mezi kterými se snad po dvou letech objeví i kapitální zlatý sumec 
Kryštof. Na hrázi si budou moci návštěvníci ochutnat rybí spe- 
ciality nebo si koupit některou z právě vylovených ryb. Vzhledem 
k tomu, jaký byl o akci před dvěma lety zájem, je připravována pro 
zajištění větší bezpečnosti návštěvníků výlovu na pátek a sobotu 
28. a 29. října uzavírka silnice, která vede po hrázi rybníka. Uza-
vírka je plánována po oba dny mezi 8:00 a 17:00.
 Na vaši návštěvu se těší Správa Kolowratského rybářství.

ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 7

 foto: archiv letopisecké komise

Jedna z mála fotografií, kterou nám poskytli přímo sokolníci. Pojme-
nování souboru je příznačné – Opočno – pravěk.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 8

k a Ž D ý  c H V i l k u  t a H á  p i l k u

...tak jako Opočenka v letech minulých, tak letos Valanka si vy-
zkoušela být součástí oslav v polském Opoczně, kam spolu s ve-
dením města odjela na dožínkové slavnosti, kde měla možnost 
koncertovat po celý víkend. Valanka odehrála čtyři koncerty. 
Dechová hudba se stává součástí polských dožínek obzvlášť 
v oblasti, kde se naše spřátelené město nachází, tedy polském 
Opoczně. Během volna, kterého bylo dost málo, jsme s novým 
panem starostou navštívili spoustu významných míst a byl čas 
i na popovídání, jakým směrem by se spolupráce mohla rozvíjet 
i v dalších letech. Mám radost, že naši hasiči našli společné slovo 
a i v oblasti hudby se shodneme. Sám pan starosta je velký muzi-
kant a v příštích letech je možné, že i on sám by mohl být součástí 
koncertů, které město Opoczno bude pořádat. Chtěla bych podě-
kovat všem, kteří se mnou do polského Opoczna jeli, a Valance 
za jejich koncerty, které museli přizpůsobovat místu a prostředí. 
Byla bych ráda, kdyby se podařilo, aby v příštím roce odjela do 
polského Opoczna jak Valanka, tak Opočenka, …máme se čím 
chlubit.  Šárka Škrabalová, starostka Opočna

n á V Š t Ě V a  p O l s k ý c H  H a s i č Ů 
V  O p O č n Ě

V pátek 18. září tohoto roku jsme ve spolupráci s paní starostkou 
našeho města a zastupitelem panem Slezákem přivítali dobrovol-
né hasiče z polského města Opoczna. Po čase, ve kterém navazo-
vali spolupráci jiné organizace působící v našem městě, konečně 
zásluhou paní starostky došlo i na hasiče. Přijeli čtyři zástupci, 
pro které jsme připravili program, aby si byli schopni představit 
naši práci. V pátek večer jsme s nimi poseděli při neformálním roz-
hovoru. Tady musím poděkovat paní Marii Baranové, která nám 
zprostředkovala překlad do polského jazyka a naopak. V sobotu po 
snídani, která byla pro ně připravená v hasičské zbrojnici, za námi 
přišli na fotbalový stadion, na kterém se konal poslední závod 
Podorlické ligy v požárním útoku. Soutěž probíhala dvoukolově 
a právě čas druhého kola byl určující pro to, kdo se stane vítězem 
poháru města Opočna v kategorii mužů a vítězkami memoriálu 
Pavly Fabiánové v kategorii žen. Polští přátelé s námi strávili na 
hřišti dobu do čtrnácti hodin a potom pro ně na odpoledne byla 
připravena prohlídka zámku v Opočně a návštěva stanice Hasič-
ského záchranného sboru v Dobrušce. Vítězi v kategorii mužů byli 
hasiči ze Semechnic a u žen se vítězkami poháru Pavly Fabiáno-
vé staly ženy našeho SDH. Sobotní večer byl ukončen společnou 
večeří a promítnutím záběrů z činnosti polských i našich hasičů. 

V neděli ráno byla snídaní ukončena návštěva kolegů z Polska. 
Slíbili nám, že na soutěž příští rok přijede už celé soutěžní druž-
stvo. My bychom jim příští rok v květnu oplatili návštěvu. Věřím, 
že spolupráce bude pokračovat i v dalších letech. Musím poděko-
vat všem, kteří se zasloužili jak o zprostředkování tohoto setkání, 
tak i všem, kteří pomohli setkání zabezpečit. Děkuji paní starost-
ce, místostarostovi města a rovněž panu „Václavovi“, který mimo 
sobotního odpoledne provázel naše kolegy po celou dobu jejich 
návštěvy. Setkání bylo ukončeno společným fotografováním a po 
něm kolegové odjeli domů.  Otto Ptáček, starosta SDH Opočno

G a l e R i e  n a  c H O D n í k u 
— p O z D R a V Y  z  n e m O c n i c e —

Paní Svatava Olšarová z Nového Města n. Met. zaslala do redakce 
Opočenských novin vzpomínku na svého otce Svatopluka Marka, 
od jehož narození letos uplyne 100 let. Takto kulaté výročí jsme se 
rozhodli připomenout i v Galerii na chodníku, a to historickými 
fotografiemi z nemocnice. Proč z nemocnice? Protože pan doktor 
Marek se významně zapsal do její historie a protože opočenská ne-
mocnice se pro něho stala srdeční záležitostí. Říjnová galerie proto 
bude věnována nejen jemu, ale i dalším, kdo v nemocnici zanechali 
svoji stopu.

 K stému výročí narození 
prim. MUDr. Svatopluka Marka, CSc.

Prim. MUDr. Svatopluk Marek, CSc., se narodil dne 16. 11. 1916 
v Bubovicích na Berounsku. Školu absolvoval ve Svatém Jánu pod 
Skalou. V Berouně začal studovat reálné gymnázium a poté se 
s rodiči odstěhoval na Slovensko, absolvoval reálné gymnázium 
v Nových Zámcích, kde v roce 1934 s vynikajícím prospěchem 
maturoval. V letech 1934–1939 absolvoval lékařskou fakultu Uni-
verzity Karlovy v Praze a v období uzavření vysokých škol pracoval 
jako všeobecný lékař u firmy Kolben-Daněk v Praze. Po roce 1945 
absolvoval stáže u prof. Santy v Lyonu a prof. Buriana v Praze. 
Pak působil od r. 1947 několik let na chirurgické klinice v Hradci 
Králové u prof. Bedrny a krátkodobě v nemocnicích v Havlíčko-
vě Brodě, v Ústí nad Orlicí, Jaroměři a Náchodě. V roce 1953 byl 
tehdejšími těžkými poměry přinucen zanechat svého klinického 
působení v královéhradeckém pracovišti a odešel na primariát do 
Opočna. Bylo mu tehdy 37 roků a byl již velmi zkušeným chirur-
gem. V Opočně pozvedl malou provinční nemocnici na moderní 
chirurgické pracoviště a prováděl tam nejen traumatologii v celém 
rozsahu, ale i urologii a některé plastické operace. Byl publikačně 
činný a obhájil kandidaturu lékařských věd.

S Valankou v polském Opoczně. foto: archiv

Ukázka z chystané galerie. Díky neúnavné a „nikdynekončící“ práci 
letopisecké komise je i tato fotka opatřena popiskou: MUDr. Müller, 
sestra Hrabalová, sestra Nentvichová, MUDr. Marek.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 9

 Jeho pracoviště mělo v kraji znamenitou pověst a prim. MUDr. 
Svatopluk Marek, CSc., byl velmi váženým chirurgem. Byl oblí-
ben obyvateli ze širokého okolí a ctěn svými kolegy z celého kraje. 
Na sklonku svého života byl ještě odměněn medailí prof. MUDr. 
Jana Bedrny, DrSc., za vynikající celoživotní práci učitelskou, vě-
deckou a léčebnou. S láskou na něho vzpomínají spolupracovníci, 
kolegové a jeho rodina. 
 Manželé Olšarovi a redakce Opočenských novin

k a l e n d á ř  a k c í  —

ř í J e n  2 0 1 6

říjen VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Zimní stadion v Opočně
Rozpis veřejného bruslení a hokejových 
utkání najdete na straně 12.

každé 
pondělí 

17:00

JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ 
POKROČILÉ 
Kodymův národní dům 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením 
Boženy Tymichové. Více informací na tel. 
721 114 248. Druhá skupina od 18:30 hodin.

každou 
středu

17:00

JÓGA PRO POKROČILÉ 
Kodymův národní dům 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením 
Boženy Tymichové. 

každou 
středu 
19:00

CVIČENÍ PILATES
Tělocvična ZŠ Opočno, Trčkovo náměstí
Pod vedením profesionální instruktorky 
metody PILATES. Info na tel.č. 606 470 805. 
Cena: 10 lekcí 650 Kč | 1 lekce 70 Kč

každou 
sobotu 

19:00

TANEČNÍ KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Kodymův národní dům 
1. října a 29. října prodloužená. 

neděle 
2. 10. 
15:00

O KOBLÍŽKOVI 
Kodymův národní dům 
Představení Divadélka Batole. 
Vstupné 20 Kč.

od 4. 
do 6. 10.

TÝDEN KNIHOVEN
Městská knihovna
Přehled akcí v rámci Týdne knihoven nalez-
nete na straně 5.

úterý 
4. 10.
17:30 

LAHODNÁ VTEŘINA – POETICKÝ 
RECITÁL STANISLAVA KUBÍNA 
Městská knihovna 
Poezie kombinovaná s hudbou a doprovod-
ným slovem ze záznamu. Autorské čtení 
v rámci Týdne knihoven.

středa 5. 10. 
až sobota 

8. 10.

49. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ SOKOLNÍKŮ 
Opočno a okolí
Program naleznete na straně 16.

čtvrtek 
6. 10. 
18:00

PŘEDNÁŠKA KARMALOGIE 
Atelier Renata 
Studio relaxace – Jana Valcová. Tel. 775 350 901.

pátek 7. 10. 
až sobota 

8. 10.

KRAJSKÉ VOLBY 2016 
7. 10. 2016 14:00–22:00, 
8. 10. 2016 8:00–14:00. 
Více informací na straně 2.

sobota 
8. 10. 
16:00 

OPOČNO ,,B“ – ČERNÍKOVICE ,,B“ 
Fotbalový stadion Opočno
Fotbalové utkání okresního přeboru  
III. třídy.

neděle 
9. 10.
19:00

MILOŇ ČEPELKA, JAK HO NEZNÁME
Kodymův národní dům 
Křest nové knihy Monology k živým i mrt-
vým. Autorské čtení spojené se šansony  
v podání náchodské skupiny 6NaChodníku.
Večerem provede Lucie Peterková.

neděle 
9. 10. 
10:00

TVOŘIVÁ DÍLNA – FIMO HMOTA
 Atelier Renata 
Kurz výroby šperků s Luckou Tláskalovou. 
Cena 250 Kč. Rezervace na tel. 775 350 901. 

neděle
 9. 10. 
16:00

OPOČNO ,,A“ – ČESKÉ MEZIŘÍČÍ 
Fotbalový stadion Opočno 
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy.

úterý
11. 10. 
18:00

STARODÁVNÉ PYRAMIDY V BOSNĚ
Kodymův národní dům
Beseda s historikem Jiřím Voňkou, který 
se účastnil archeologického průzkumu 
největších pyramid v Evropě neprobádané 
pradávné kultury. Pojďme společně objevit 
tajemno podzemních prostorů, jejich stavbu 
si ani dnes nedokážeme představit. Vstupné 
dobrovolné.

pátek 
14. 10. 
19:00

REVIZOR 
Kodymův národní dům 
Divadelní představení.

pátek 
14. 10. 
19:00

DEGUSTACE VINAŘSTVÍ AMPELOS 
Atelier Renata 
Degustaci povede Jarda Geršl. Cena 250 Kč. 
Rezervace na tel. 775 350 901.

sobota 
15. 10.

16:00

OPOČNO ,,A“ – SMIŘICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy.

neděle
16. 10. 

17:00

KONCERT MARKA ZVOLÁNKA
Mariánský kostelík
Závěrečný koncert kursů vedených význam-
ným trumpetistou Markem Zvolánkem

pátek 
21. 10.

17:30

JAK SI PŘÁT A SPLNIT SVÉ SNY 
Atelier Renata 
Odhalení příčiny, proč se nám přání neplní, 
prozradí Lada Pospíšilová a Jana Válcová. 
Vstupné 100 Kč. Rezervace na tel. 736 769 
688 – kadeřnictví Bára Vojnarová.

neděle 
23. 10. 

17:00

GUARNERI TRIO PRAGUE 
Kodymův národní dům 
Koncert v rámci VI. ročníku Mezinárodního 
hudebního festivalu F. L. Věka.

středa 
26. 10. 

DEN SENIORŮ 
Kodymův národní dům 
Zábavné odpoledne. Pořádá Svaz tělesně 
postižených v České republice, z.s., místní 
organizace Opočno. 

čtvrtek 
27. 10.
19:00 

DEGUSTACE VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
Atelier Renata 
Degustaci povede Filip Jasinský. Cena 250 
Kč. Rezervace na tel. 775 350 901.



pátek 28. 10. 
až neděle 

30. 10.

VÝLOV RYBNÍKU BROUMAR 
Budete moci sledovat tradiční práci rybářů  
a  prohlédnout si vylovené ryby. Na hrázi bude-
te moci ochutnat rybí speciality nebo si koupit 
některou z právě vylovených ryb. 

sobota 
29. 10.  

14:30

OPOČNO ,,A“ – SOLNICE 
Fotbalový stadion Opočno 
Fotbalové utkání krajské soutěže I.B třídy.

Aktuální seznam akcí v Opočně naleznete na www.opocno.cz.
Změna programu vyhrazena.

n ě c o  o d  s o u s e d ů  —

t R a D i č n í  z a H R á D k á ř s k á  V ý s t a V a 
V  č a s t O l O V i c í c H 

6. 10.
od Ve dnech 6.–9. října 2016 se uskuteční již osmnáctá 

zahrádkářská výstava ve výstavním areálu v Často-
lovicích s názvem „Zahrada východních Čech“. 

 Výstavní plocha se rozšíří na více jak 2.500 m2 a bude ukázá-
no pěstované ovoce z celých východních Čech, hroznové víno 
a ořechy či staré české odrůdy jablek. Zajímavá bude také ko-
lekce melounů a méně známého ovoce. A samořejmě je pro ná-
vštěvníky připravena i spousta dalších lákadel.  (red)

O t e c  G R u n G e  t e R R Y  l e e  H a l e 
V Y s t O u p í  V  B Y s t R é m

9. 10.
neděle Centrum ELADA, Bystré v Orlických horách, 

neděle 9. října 2016 od 19:00 hodin. Vstupné 160 Kč. 
Rezervace vstupenek na telefonu 730 181 011.
Seattleský písničkář a nynější Pařížan Terry Lee 

Hale v životě neodložil akustickou kytaru a přesto je přezdí-
ván „otec grunge“, tedy výsostně elektrického rockového stylu 
přelomu 80. a 90. let. Terry Lee Hale se hudebně vždy ohlížel 
hlouběji do minulosti. Učarovalo mu blues a country, v jeho 
písničkách najdeme dylanovské folkrockové otisky, má v sobě  
J. J. Calea, Johnnyho Cashe, Toma Waitse, Bruce Springsteena, 
Lou Reeda i Kurta Cobaina. Hale je nenápadný, ale vynikající 
kytarista, dokonale ovládající řadu hráčských technik a pra-
cující podobně jako staří bluesmani. Ve spojení s melodickou 
nevtíravostí a aranžérskou jiskrností jsou jeho písně opravdové 
drahokamy. (red)

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

V Ž D Y  s  ú s m Ě V e m

26. 10.
středa Že jde s úsměvem všechno líp, to je stará dobrá 

pravda, a také platí to, že smích je zdravý v kaž-
dém věku. Proto se místní organizace Svazu těles-

ně postižených snaží naše seniory občas rozesmát. Povedlo 
se to na pohádkovém lese, zadařilo se i při posledním výletě 
(13. září 2016). Smát se chceme i v říjnu, a protože si právě 
v tomto měsíci připomínáme Mezinárodní den seniorů, roz-
hodli jsme se pro naše starší spoluobčany připravit zábavný 
program. 
 Kdy? Středa 26. října. V kolik? Smát se budeme od 16 ho-
din, asi tak hodinu a kousek. Kde? V našem krásném kultur-
ním stánku, tedy v Kodymově národním domě. Čemu? Všemu.

 „Můžete se těšit třeba na Červenou karkulku, kterou pro vás 
připravuje naše nadějné mládí. Ale nacvičují i starší, např. Věr-
ná garda SOKOL, svá vystoupení také opráší Veselá kupa,“ 
prozrazují pořadatelé aspoň část programu. Jisté je, že kdo 
zavítá ve středu 26. října do KND, udělá něco pro své zdraví, 
protože smích je zdravý v každém věku!  Za STP Opočno dm

nOminace pRO Janu čepelkOVOu
na cenu OsOBnOst kRálOVéHRaDeckéHO 

kRaJe V sOciálnícH sluŽBácH

Přišla nám do redakce zpráva od paní Kamily Vílímkové ze 
Sociálních služeb města Opočna. Upozornila nás na to, že 
v letošním roce si nějaká dobrá duše vzpomněla na naši za-
sloužilou sociální pracovnici Janu Čepelkovou a  nominovala 
ji v kategorii Osobnost Královéhradeckého kraje za přínos 
v sociálních službách. Zpráva bohužel dorazila v době, kdy 
už bylo zářijové číslo novin v tisku a hlasování bylo ukončeno  
9. září. Součástí zprávy byl i dopis od paní Veverkové, která 
má v domově Jitřenka maminku. S jejím laskavým svolením 
ho přetiskujeme.  (red)

Dobrý den. Dozvěděla jsem se, že paní Bc. Jana Čepelková 
z Domova pro seniory Jitřenka Opočno je nominována na 
Cenu Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních službách 
2016. Chci jí tímto způsobem podpořit a dávám jí svůj hlas!
 Moje maminka – 90 let – je v Jitřence skoro 4 roky. Protože 
pracuji v Lucembursku, dostanu se za ní  do Čech tak čtyři-
krát do roka. Veškeré problémy, jak zdravotní, tak i obyčejné 
lidské, řeším tedy mailem s paní Čepelkovou. Odpoví mi vždy 
hned ten den, o maminku se zajímá, vše vyřeší k mé naprosté 
spokojenosti.
  Obdivuji její angažovanost, obětavou práci a i to, že ona 
sama navrhla řešení několika problémů, které mi unikly. Péče 
o staré lidi není jednoduchá. V Jitřence je však důstojné pro-
středí, hezká zahrada, pořádají se různé akce pro klienty. Jsem 
moc spokojená, že maminka může trávit stáří v tomto prostře-
dí a kolektivu pracovníků.
 Jako lékařka dokážu ocenit i to, že maminka je i přes svůj 
věk v dobrém zdravotním stavu. Jsem přesvedčená, že si  
Bc. Jana Čepelková za svoji angažovanost ocenění zaslouží. 
Můj hlas rozhodně patři jí.
 MUDr. Zdena Veverková, Service médical des écoles 
 de la ville de Luxembourg, Lucembursko

Pozn. redakce: V době odeslání novin do tisku ještě nebyl výsledek 
hlasování znám. Budeme vás o něm informovat v příštím vydání 
Opočenských novin.

Š k O l á k Ů m  n a  u V í t a n O u ?

Stalo se již tradicí, že vždy 1. září slyšíme z městského rozhlasu 
doprovodnou hudbu našim školákům. Dovolím si pochybovat, 
že letošní výběr anglických diskotékových melodií byl, přede-
vším pro „prvňáky“, tou nejlepší motivací kráčet radostněji do 
školních lavic. Jsme v Čechách, do školy jdou naše české děti, 
máme spoustu krásných, českých, pro tento účel vhodných 
písniček. Je opravdu nutné být za každou cenu světoví? Spo-
léhám tímto na svobodu slova, proti „Kupředu levá…“ nebyla 
šance takto reagovat. Helena Fáberová

ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 10



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 11

uŽ DlOuHO

Už dlouho mi v hlavě vrtá otázka, na kterou se musím zeptat. 
Proč z tak krásného města je město plné vietnamských obchod-
níků? Když jsem byla mladá, v obchodech s českými prodejci 
bylo rozmanité zboží – knihkupectví, textil, domácí potřeby, 
sklo–porcelán, obuv, pořádné hračkářství, atd. A teď víceméně 
ve všech obchodech jsou vietnamští obchodníci s potravinami. 
Vždyť to už je hrozné, člověk, když si chce něco koupit, musí do 
jiného města. Copak s tím nejde nic dělat?  Veronika H.

Je možné, že názor paní Veroniky H. sdílí i další občané. Pro-
to na její připomínku reaguji prostřednictvím Opočenských 
novin. Za město Opočno musím sdělit, že bohužel nikdo, tedy 
ani radnice, nemůže ovlivnit, jaká provozovna bude fungovat 
v domě, jehož vlastníkem je soukromá osoba. 
  Šárka Škrabalová, starostka

s p o r t  —

J i Ž  p O D R u H é  s p O l e č n Ě  B R u s l í m e 
i n - l i n e

V sobotu 17. září 2016 se opět po roce sešli příznivci in-line brus-
lení na zimním stadionu v Opočně. 23 účastníků se pod vedením 
instruktora pana Jiřího Mlatečky a jeho kolegy nejprve rozcvičilo, 
poté si bruslaři nazuli brusle a zkoušeli, jak správně spadnout, 
brzdit, zatáčet apod. Následovaly disciplíny s prvky zručnosti 
a pak se celá skupina přemístila na cyklostezku. Po sportovních 
výkonech si účastníci pochutnali na ovoci a mohli si zakoupit jídlo 
a pití ve stánku manželů Menclových. Každý sportovec obdržel 
účastnický list a vzpomínkovou magnetku, děti i nějakou drobnou 
odměnu. Celé dopoledne se vydařilo, z posezení na plácku před 
Zilvarovými nás vyhnal až drobný déšť. Při příjemném povídání 
o celé akci napadlo pana Vejra, abychom příště uspořádali tuto 
akci i pro koloběžkáře a příznivce skateboardu. Nápad se líbil, tak 
se těšte na příští rok!

 Že při in-line bruslení nezáleží na věku, dokazuje to, že nejstarší 
účastnici bylo 66 let a nejmladší Markétce Škopové 1 a půl roku. 
 Na akci vás pozvaly TJ Sokol Opočno a město Opočno, pořádala 
ji komise pro sport a volný čas. Finančně ji podpořil Královéhra-
decký kraj a město Opočno. Členové komise pro sport a volný čas 
 Jana Hrnčířová,  Luděk Kopecký, Dušan Krištof, 
 Jan Musil, David Paštika, Lucie Prausová, 
 Kateřina Vošlajerová, Vítězslav Zilvar

Ž e n Y  z  O p O č n a  p O s t O u p i lY 
O  t ř í D u  V ý Š !

Už je to šest let, kdy jsme se rozhodly zahrát si nějakou volejba-
lovou soutěž. V té době jsme ještě netušily, co to pro nás bude 
znamenat. Volejbal nás bavil, byl naším koníčkem, otázkou 
ovšem bylo, budeme-li schopné obětovat více času a naučit se 
novým věcem, protože přesně to tato soutěž vyžaduje. A po-
vedlo se, výsledkem je postup do 1. třídy okresního přeboru 
a nebojím se říct, že i stále vzrůstající vášeň pro volejbal.

Náš tým se v současné době skládá z 12 žen z Opočna a okolí. 
Vedoucí se stala Veronika Židíková a kapitánkou družstva je 
Pavla Kopecká, bývalá prvoligová hráčka, a dalšími členkami 
jsou Šárka Škrabalová st., Šárka Škrabalová ml., Petra Slezá-
ková, Pavlína Dolejší, Jarmila Nárovcová, Martina Hrnčířová, 
Michaela Holubová, Naďa Pochobradská, Simona Bašková 
a Dominika Wágnerová.
 Registrovány jsme u Okresního volejbalového svazu v Ná-
chodě. Soutěžní sezóna je rozdělena na podzimní a jarní část. 
V naší soutěžní skupině je v letošní sezóně 10 týmů od Nácho-
da až po Hronov. Zápasy se odehrávají na venkovních hřištích, 
pouze v případě nepříznivého počasí je možné hrát v hale. Na-
ším domácím zázemím se stala Střední škola v Opočně („ze-
mědělská škola“), které moc děkujeme.
 Velké díky také patří naší hráčce Jarmile Nárovcové, která 
na úplném začátku udělala vše možné i nemožné, abychom 
v této soutěži vůbec mohly hrát, a v prvních letech celé druž-
stvo vedla, dále Josefu Weberovi, který byl ještě do nedávna 
naším trenérem, ale i nadále je s námi jako domácí rozhodčí, 
a v neposlední řadě děkujeme TJ Sokol Opočno, za které celou 
soutěž hrajeme. Šárka Škrabalová

O p O č n O  c u p  2 0 16  p R O  V ý B Ě R  O F s 
R Y c H n O V.  D O m á c í  s k O n č i l i  s e D m í

Již devátý ročník fotbalového turnaje starších přípravek Opoč-
no CUP proběhl v sobotu 27. srpna. Za krásného počasí se na 
opočenském trávníku představilo celkem deset mužstev. 
 Pořadatelem turnaje byl domácí fotbalový oddíl TJ Spartak 
Opočno za přispění města Opočna a Královéhradeckého kra-
je. Díky patří také všem sponzorům, kteří akci podpořili. 
 V silné konkurenci si s turnajovým pavoukem nakonec nej-
lépe poradil výběr OFS Rychnov nad Kněžnou, který ve finále 
suverénně přehrál družstvo Červeného Kostelce. 

Po instruktáži na stadionu vyrazili účastníci na cyklostezku.

Ženský volejbalový tým TJ Sokol Opočno. foto: archiv TJ Sokol

Tato akce se uskutečnila za finanční
podpory Královéhradeckého kraje



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 12

 Domácí hráči nakonec obsadili sedmou příčku. Boj o me-
daile jim však utekl jen kvůli horšímu skóre ve skupině a to byla 
po předvedených výkonech opravdu škoda. Alespoň malou ná-
plastí jim tak mohlo být druhé místo Patrika Horáka v indivi-
duální soutěži ve střelbě na přesnost.
 Konečné výsledky turnaje: 1. Výběr OFS Rychnov n. K., 2. 
TJ Červený Kostelec, 3. FK Chlumec nad Cidlinou, 4. SK Vy-
soké Mýto, 5. FK Náchod, 6. FC Nový Hradec Králové, 7. TJ 
Spartak Opočno, 8. Svratka Brno, 9. Tatran Hostinné, 
10. MFK Nové Město nad Metují.
 Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci turnaje, a už 
teď vás zveme na příští ročník. 
 Za fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno Dušan Krištof 

H O k e J  –  m u Ž i  –  R O z p i s 
u t k á n í  ř í J e n  2 0 1 6

m u Ž i  a  –  k s  i . B  t ř í D Y  –  s k u p i n a  „ B “

SOUPEŘ ZAČÁTEK ODJEZD

8. 10. SO SK Třebechovice B 16:30 15:15

12. 10. ST TJ Sp. Nové Město n. M. 18:00 doma

16. 10. NE TJ Sokol Čestice 16:30 15:00

23. 10. NE TJ Lanškroun 17:00 doma

30. 10. NE TJ Sokol Semechnice 17:00 doma

2. 11. ST SK Třebechovice B 18:00 doma

ROzpis VeřeJnéHO BRuslení 
V říJnu

5. 10. 2016 středa 14:00–16:00

8. 10. 2016 sobota 13:30–15:00

9. 10. 2016 neděle 14:00–16:00

12. 10. 2016 středa 14:00–16:00

15. 10. 2016 sobota 13:30–15:00

16. 10. 2016 neděle 14:00–16:00

19. 10. 2016 středa 14:00–16:00

22. 10. 2016 sobota 13:30–15:00

23. 10. 2016 neděle 14:00–16:00

26. 10. 2016 středa 14:00–16:00

27. 10. 2016 čtvrtek 13:00–15:00

28. 10. 2016 pátek 13:00–15:00

29. 10. 2016 sobota 13:30–15:00

30. 10. 2016 neděle 14:00–16:00

z a č á t k Y  H O k e J e  V  O p O č n Ě  V i i

V našem seriálu vzpomínek na začátky 
ledního hokeje v Opočně už vstupujeme do 
historie poměrně nedávné, žije více pamět-
níků a vzpomínky jsou čerstvější. Dnes jsem 
si na dálku (jak se říká v odborných kruzích 
korespondenčně) povídal se svým kama-
rádem a spoluhráčem, sportovcem tělem 
i duší – Jaroslavem Brichem.

 Jardo, zavzpomínej na své hokejové začátky.
Toto naše povídání má být hlavně o hokeji. Své první šlajfky jsem 
dostal v šesti letech a byl jsem velmi šťastný. Rodiče nás brávali na 
hokej na Sokolskou zahradu, takže si pamatuji na veterány – Ša-
novce, Kloučka, Schejbala a Kliku. Ale původ našeho vztahu k ho-
keji začal, jak si jistě pamatuješ, protože jsi byl jeho pravidelným 
účastníkem, na našem dvorku u domu. Tam jsme hrávali s tenisá-
kem zahnutými větvemi. Jako branky nám na jedné straně sloužila 
plotová brána, na druhé straně vrata od garáže. První opravdové 
hokejky jsme si naklížili ze zlámaných při hokejových utkáních. 
Byl o ně vždy za mantinely velký boj. Bruslit jsem se naučil brzy. 
Maminka mě nejprve vodila kolem mantinelu za ruku. Za pár dní 
už jsem její podporu nepotřeboval a proháněl se na ledě sám. Rodi-
če nás těžko dostávali z ledu, častokrát nás vyháněli z kluziště star-
ší „kolegové“, kteří potřebovali připravit led na večerní zápas. Na 
šlajfkách jsem jezdíval po zamrzlé Pitkově a Palackého ulici až na 
hřiště. To vždy při oblevě sníh povolil a přes noc zase zamrzl. Asi 
ve třetí třídě jsem zdědil po mamince její krasobruslařské brusle 
a splnil se mi můj sen – brusle napevno přidělané na boty! Nevadi-
lo, že byly o tři čísla větší, troje ponožky to spravily. Ubrousil jsem 
zoubky a už to jelo. Kluziště bylo plné a jezdilo se, jak kdo chtěl 
a uměl. Tím jsme si cvičili obratnost. Starší kluci nás brali mezi 
sebe, zvláště když neměli brankáře. A tak jsem často chodil domů 
s nohama v barvě duhy. Ohřát jsme se chodili do staré, dřevěné ka-
biny, kde nám paní Hojková vařila čaj. Samozřejmě jsme chodili 
bruslit na Broumar, do parku, na močál k hájovně nebo do bývalé 
cihelny. 
 Kdy jsi začínal s opravdovým hokejem? 
V šesté třídě jsme přemluvili Láďu Černíka a Ing. Stodolu, aby 
založili žákovské družstvo hokeje. Vyhověli nám, když viděli naše 
nadšení a hlavně, že už máme celý tým pohromadě. Pomohli nám 
najít trenéra, dresy jsme dostali po zaniklém školním družstvu. 
První rok nás trénoval pan učitel Malý, později Jiří Nedvěd. To 
už jsem zdědil kanady po tátovi a i ty jsem si vycpával novinami. 
Pomáhali jsme se stavbou kabiny u Kuchařových, v zimě jsme se 
starali o led, stále ještě přírodní. Vzpomínám si na tehdejší spolu-
hráče: Pepa a Vašek Boukalové, Josef Valeš, Bohouš Obst, Láďa 
Ryšavý, Kája Hvězda, Vašek Štefanides a další. 
 Po dvou letech v dorostu přišly první zápasy za muže?
V mužstvu dospělých jsem začínal v 17 letech. Hrál jsem v obraně 
s Vaškem Pražákem, někdy s Pepou Černíkem, později s Vaškem 
Volhejnem. Z dalších spoluhráčů to byli Škobis, Stodola, Bahník, 
Novák, Bartoň, Hartman, Hamáček, Josef a Sláva Vrátní, Šnajdr, 
Žďárek, Kupka, Josef a Vašek Boukalové, později pak ty, Bohouš 
Luňáček, Jarda Tojnar a Pavel Žďárek. Tam jsem vydržel až do 
roku 1982, i když v té době jsem už více trénoval mládež a hraní 
muselo jít stranou.
 Mám takový dojem, že už minimálně pět let jsi souběžně 
s hraním trénoval nejmenší hokejisty.
První trenérský kurz jsem absolvoval ve svých šestnácti letech. 
Zkoušky jsem úspěšně složil, ale diplom nedostal. Ten mohli vlast-
nit jen trenéři starší 18 let. Po dovršení osmnáctin jsem opakoval 

Tato akce se uskutečnila za finanční
podpory Královéhradeckého kraje

VYLEPTO.CZ
plakáty na webu

Plakáty na akce v Opočně a okolí najdete na www.vylepto.cz. 
Webové stránky spravuje Informační centrum Opočno.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 13

kurz znovu a dostal „papíry“. V roce 1976 jsem úspěšně zakončil 
kurz trenérů II. třídy. Kromě jiných nás školili dr. Kostka a Karel 
Gut. Rovněž fyzioterapeutka z ČVUT paní Mojžíšová, rodačka 
z Opočna, dcera kamnáře, pana Havla. A stále jsem ještě hrál. Na-
víc ještě fotbal, postupně za Opočno, Jaroměř a Třebechovice. 

 Muselo to pro tebe být až vyčerpávající, ne?
Pro mne ty roky znamenaly velké zatížení během zimy. Vždyť jsem 
byl na ledě až tři hodiny odpoledne, večer pak ještě trénink s prv-
ním mužstvem. A to minimálně třikrát v týdnu, k tomu zápasy 
o sobotách a nedělích. Někdy jsem si po tréninku nebyl ani schop-
ný zapnout knoflík, jak jsem měl ruce promrzlé. Firma mě přestala 
uvolňovat na tréninky, které začínaly před skončením pracovní 
doby, a tak jsem musel zameškaný čas nadělávat. To znamenalo 
ještě večer jít do práce a být tam až do noci. S mužstvem dospělých 
jsem v roce 1980 už jen trénoval, později už jsem i toho zanechal. 
Toho trenérského a rodinného zatížení bylo už přece jen dost. 
 Pak už to byl plný trenérský úvazek u mládeže?
Druhý rok po otevření umělé plochy jsem začínal s trénováním 
malých kluků. I když byl mým partnerem J. Šnajdr, jehož syn začí-
nal právě s hokejem, často jsem pro jeho pracovní zaneprázdnění 
zůstával až s padesáti hokejisty na ledě sám. Jednalo se o chlapce 
ve věku od 5 do 9 let a ty jsem musel nejen zvládnout, ale taky je 
něco naučit. Starší chlapce trénoval Josef Vrátný. Postupně mi po-
máhali v následujících sezónách Jirka Kopecký, Mirek Klika a jiní. 

Postupně se připojili a dobrou práci odváděli bývalí hráči, Josef 
Boukal, Jan Jelen, Vašek a Jirka Hvězdovi.
 Ty roky byly pionýrské, co všechno jsi ještě musel vykonávat?
Kromě toho, že jsme museli naše hráče dostat na výkonnostní 
úroveň mužstev v kraji, museli jsme je především s minimálními 
finančními možnostmi vyzbrojit. Doma jsem přešíval hokejové 
kalhoty, vyrážečky pro brankáře a sháněl starší dresy, které jsme 
nechali obarvit v dobrušské Stuze, abychom mohli rozlišit jednot-
livé pětky při tréninku. Zdena Seidlová, dnes starostka Přepych, 
našila na dresy elévů a přípravky znak Tesla a na záda z vystříha-
ných písmen nápis Spartak Tesla Opočno. Co ta toho dokázala pro 
malé hokejisty udělat! Bylo také nutno navazovat kontakty s tre-
néry ostatních mužstev, vyjednávat zápasy a turnaje. Soutěž jsme 
tenkrát ještě nehráli, ale brzy jsme výkonem začali překvapovat 
hradečáky a novoměšťáky, kteří proti nám měli náskok. V muž-
stvu bylo několik nadaných kluků, nadšení jejich i rodičů bylo 
velké a s přicházejícími úspěchy se zvětšovalo. Brzy jsem poznal, 
že bez pomoci rodičů to nepůjde, a tak jsem se je snažil zaktivovat 
do funkcí pro mládežnická mužstva, což ze začátku nacházelo jen 
málo pochopení u funkcionářů klubu. Vytvořila se tzv. Mládežnic-
ká komise. Jejím předsedou byl Dušan Felcman st. Z trenérů se zú-
častňovali schůzek Josef Boukal, Jan Jelen, Vašek Hvězda a Jirka 
Kopecký. Z rodičů Zdena a Karel Seidlovi. Moc si jejich pomoci 
dodnes vážím a s odstupem času všem srdečně děkuji.
 Děkuji ti za tvá slova, a protože se letos dožíváš sedmdesátky, do-
vol, abych ti za tvé bývalé spoluhráče i bývalé svěřence popřál pevné 
zdraví, štěstí, spokojenost a pohodu.  (-ča)

Ještě malý dodatek, který Jarda nechtěl při své skromnosti zveřej-
nit, ale myslím si, že by naši čtenáři měli vědět, že trénoval hokej 
i po své emigraci v roce 1982. A on měl lví podíl na tom, že jeho 
starší syn Martin reprezentoval v roce 1995 Švýcarsko na mistrov-
ství světa ve Švédsku a jeho vnučka Yael získala bronzovou medaili 
na mládežnických olympijských hrách v Lillehameru.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

– Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, hodiny, ka-
pesní a náramkové hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, hous-
le, hračky, knihy, pohledy, mince, pivní lahve, sklo, porcelán 
a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, učiním nabídku a v případě 
spokojenosti zboží odkoupím. Poradenství i návštěva je vždy 
zdarma, platba hotově. Tel.: 605 254 511.

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

Uzávěrka příštího čísla 18. 10. 2016 
v 15 hodin — Vyjde 1. 11. 2016

Opočenské noviny – periodický tisk územního 

samosprávného celku. 

Vydává město Opočno. Zdarma. 

E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Šéfredaktor: Dalibor Štěpán ml., 

telefon: 777 634 447. Redakce: Tereza Hoderová, 

Dana Marková, Pavel Anděl. 

Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. 

Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. 

Číslo 10/2016 vyšlo 30. 9. 2016. Tisk: GZH, s.r.o. 

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání 

v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 

11930.  Náklad: 1650 výtisků.

Jaroslav Brich (vlevo) se svým spoluhráčem Josefem Boukalem.



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 14

pro Královéhradecký kraj

Petr Sadovský
místostarosta  

Dobrušky

Vážení občané Opočna,
není jednoduché začít měnit věci k lepšímu. Sami jsme se o tom 
přesvědčili. Je snadné zůstat sedět doma, ale pokud Vám není 
osud naší země a  Královéhradeckého kraje lhostejný, přijďte 
k  volbám 7.-8. října. Jako občan Královéhradeckého kraje jsem 
pyšný na přírodu a památky. Už ale nejsem vůbec pyšný na naše 
silnice a nemocnice. K tomu, aby se nám všem v kraji dobře žilo, 
potřebujeme jasné a  transparentní řízení kraje, efektivní naklá-
dání s  financemi a  především neříkat ,,ono to nejde“. Není to 
pravda! Vždycky to nějak jde. Opočno trápí absence obchva-
tu a stav místních komunikací nebo nedostatek dětských hřišť.  
Pokud uspějeme ve volbách, mohu Vám zaručit, že se za pomoci  
Kláry Dostálové pokusíme získat dotace až do výše 50 % na opra-
vu místních komunikací a dotáhneme výstavbu obchvatu. Město 
přestanou sužovat stovky projíždějících aut a před Vašimi okny 
už nebudou tankodromy, ale silnice, po kterých se dá jezdit a děti 
budou mít kde trávit volný čas. Přestaňme čekat, že nám modré 
z  nebe spadne samo. Víme, co chceme a  jak toho dosáhnout. 
Nabízíme Vám vizi kraje, který šlape. 

Doprava
„Zrychlíme stavbu obchvatů a D11 i R35. 

Na stavbách se bude pracovat 7 dní 

v týdnu a 365 dní v roce 

Zdravotnictví
„Zachováme krajskou nemocnici  

v každém okrese“

Bezpečnost
„Ne lidem, kteří nechtějí  

dodržovat pravidla naší země“

Sociální oblast
„Posílíme domácí sociální péči 

a zapojíme seniory do života“

Životní prostředí
„Podpoříme zadržitelnost 

vody v krajině a zajistíme 

dotace na barely 

na srážkovou vodu pro 

obyčejné lidi“

Andrej
Babiš

inzerce



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 15

 
 
Městský úřad Opočno a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit, že proběhne: 
 
SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
(není určen pro podnikatelské subjekty) 
 
svoz proběhne v sobotu 22.října 2016 
 
 

č. stanoviště čas 
1. Švamberk – na křižovatce v horní části lokality 8,00 až 8,20 hodin 
2. Dobrušská ulice – před oční klinikou 8,30 až 8,50 hodin 
3. Kupkovo náměstí – parkoviště vedle radnice 8,55 až 9,15 hodin 
4. Hradecká ulice – před Pálenkou č. p. 218 9,20 až 9,40 hodin 
5. Severní sektor -Tyršova ulice – u penzionu 9,45 až 10,05 hodin 
6. Nádražní ulice – u Jordánku 10,10 až 10,30 hodin 
7. Podzámčí – u mlékárny 10,40 až 11,00 hodin 
8. Čánka – u prodejny potravin 11,10 až 11,30 hodin 
9. Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad 11,40 až 12,00 hodin 

 
Sbírat se budou následující druhy odpadů: 
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, 
pesticidy, kyseliny, zásady, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběhne sběr starých 
vyřazených televizorů a chladniček a elektrospotřebičů. Kompletní elektropřístroje budou odebírány ne jako odpad, ale na 
zpětný odběr. Proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti. Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady 
odevzdávali obsluze. POZOR: současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneumatiky a to jen z osobních vozů. 
 
 
SBĚR A SVOZ OBJEMNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU PRO MÍSTNÍ OBČANY 
(není určen pro podnikatelské subjekty) 
 
42.-43. týden        17.10.–27.10.2016  v pracovní dny vždy od 8,00 do 18,00 hodin 
 

den datum  stanoviště 

Po 17.10. 1. Nádražní ulice – u Jordánku vedle garáží 
2. Hradecká ulice – před Pálenkou č.p. 218 

Út 18.10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou 
2. Kodymova ulice – u č.p. 123 

St 19.10. 1. Dobrušská ulice – před oční klinikou 
2. Trčkovo náměstí – parkoviště ve spodní části náměstí 

Čt  20.10. 1. Švamberk – na křižovatce v horní části lokality 
2. Štefanka – před hasičskou zbrojnicí 

Pá 21.10. 1. Jana Pitry – u mateřské školy 
2. Severní ulice – u křižovatky s ulicí U Cihelny 

Po 24.10. 1. Severní sektor -Tyršova ulice – u výlepové plochy 
2. Jiráskova ulice – mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou 

Út 25.10. 1. Družstevní ulice - mezi křižovatkou s Palackého a Pitkovou 
2. ulice Na Olivě – u křižovatky s ulicí Zborovská 

St 26.10. 1. Podzámčí – parkoviště u BD č. p. 680 
2. Dobříkovec – u kontejnerů na separovaný odpad 

Čt  27.10. 1. Čánka – u hospody 
2. Čánka – u bývalého hřiště 

Sbírat se budou velkoobjemové složky komunálního odpadu, které nelze ukládat do popelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad 
(větve, tráva) a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze odkládat papír, sklo a plasty. Ty je možno odevzdávat průběžně do 
separovaného sběru.  Rovněž není určeno pro odkládání stavební sutě a zeminy. 
Odpad bude možno odložit do velkoobjemového kontejneru na stanoveném místě v době od  8.00 - 18.00 hodin. 
Případné dotazy zodpoví na MěÚ Opočno, odbor MRM na telefonním čísle 494 669 633 nebo Marius Pedersen a.s.  
na telefonním čísle 494 629 050. 



ročník XIX. (XXVI.) — číslo 10 | strana 16

Srdečně Vás zveme na
49. sokolnické setkání

Klub sokolníků Českomoravské myslivecké jednoty 

PROGRAM
Středa 5. října 2016
12:00 – Mistrovství sokolovitých dravců ve   
 stoupavém letu o putovní pohár   

  předsedy Klubu sokolníků ČMMJ
12:00 – 22:00 – Prezence v Kodymově   
 národním domě na náměstí
20:00 – Informační schůze vedoucích loveckých 
 skupin a organizačního výboru 
 v Kodymově národním domě na náměstí

Čtvrtek 6. října 2016
8:00 – 9:30 – Prezence v Kodymově národním  
 domě na náměstí
10:00 – Zahájení setkání a sokolnických lovů na  
 nádvoří v Opočně
10:30 – Odjezd do honideb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku

Pátek 7. října 2016 
10:00 – Nástup na nádvoří zámku a odjezd do         
 honiteb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku

Sobota 8. října 2016
9:00 – Nástup na nádvoří zámku
10:00 – Ukázky výcviku dravců pro veřejnost   
 na Vodětínském kopci
11:00 – Odjezd do honiteb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku
20:00 – Společenský večer Motel Skalka, Pobřeží

 

Srdečně Vás zveme na
49. sokolnické setkání

Klub sokolníků Českomoravské myslivecké jednoty 

PROGRAM
Středa 5. října 2016
12:00 – Mistrovství sokolovitých dravců ve   
 stoupavém letu o putovní pohár   

  předsedy Klubu sokolníků ČMMJ
12:00 – 22:00 – Prezence v Kodymově   
 národním domě na náměstí
20:00 – Informační schůze vedoucích loveckých 
 skupin a organizačního výboru 
 v Kodymově národním domě na náměstí

Čtvrtek 6. října 2016
8:00 – 9:30 – Prezence v Kodymově národním  
 domě na náměstí
10:00 – Zahájení setkání a sokolnických lovů na  
 nádvoří v Opočně
10:30 – Odjezd do honideb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku

Pátek 7. října 2016 
10:00 – Nástup na nádvoří zámku a odjezd do         
 honiteb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku

Sobota 8. října 2016
9:00 – Nástup na nádvoří zámku
10:00 – Ukázky výcviku dravců pro veřejnost   
 na Vodětínském kopci
11:00 – Odjezd do honiteb, lovy
19:00 – Výřad na nádvoří zámku
20:00 – Společenský večer Motel Skalka, Pobřeží

 

 

FO

TBALOVÝ

CHCEŠ HRÁT FOTBAL?
FO

TBALOVÝ

NÁBOR

CHCEŠ HRÁT FOTBAL?

VÍCE INFORMACÍ NA TEL. 606 918 994VÍCE INFORMACÍ NA TEL. 606 918 994

hledáme chlapce a děvčata ročník 2010 a mladší 
(není podmínkou)

Přijď mezi nás 
každé úterý od 16 hodin na fotbalový stadion do Opočna

nebo vždy ve čtvrtek od 16 hodin na stadion do Dobrušky.

společný oddíl 
TJ Spartak Opočno a SK Dobruška

hledá nové hráče

/ Informační centrum Opočno


